
 

PROVINCIA DI TRAPANI COMUNE DI CALATAFIMI 
SEGESTA 

 
I.P.A.S.S. 

 

“ISTITUZIONE PUBBLICA DI ASSISTENZA E SERVIZI SOCIALI” 
 

Blundo, Lo Truglio, Maria SS. Immacolata e Saccaro 
Via Ospedale n°3 -91013 Calatafimi Segesta (TP) 

 

COPIA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
     

N.  100 del Reg. 
 
DATA  27/05/2016   

 OGGETTO: approvazione Conto Consuntivo per l’esercizio 2015. 
  

  

  

       

L’anno duemilasedici il giorno ventisette del mese di Maggio, alle ore 18,00 in 

Calatafimi Segesta presso gli Uffici Amministrativi dell’I.P.A.S.S. di Via Ospedale N° 3 

in seguito a regolare convocazione il Consiglio di Amministrazione si è riunito nelle 

persone seguenti: 

 
   Presente  Assente 
RAG. RUSSO DOMENICA Componente  P   
DOTT.SSA FILARDI ANTONIA Componente  P   

DOTT.SSA CUSENZA GIUSEPPINA Componente    A 

INS. PISANO SANTO Componente  P   
  TOT. 4   
 
 

Con l’assistenza del Segretario Rag. Filippo Barbera 

Constatato il numero legale degli intervenuti, si dichiara aperta la riunione e si invita a 

deliberare sull’oggetto sopraindicato. 



IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 
VISTO il D.A. n.91 Serv. 7 IPAB del 22/01/2015 con cui è stato ricostituito il 

Consiglio di Amministrazione dell’Opera Pia per il prossimo quinquennio 2014/2019, 
ratificato con Deliberazione n.1 del 10/02/2015; 
 VISTO il conto consuntivo di questo Ente per l’esercizio 2015, regolarmente reso 
dal Tesoriere, Credito Siciliano,  Agenzia di Calatafimi-Segesta (TP), controllato in ogni 
sua parte e riscontrato regolare; 
 ACCERTATO che sono state esattamente riprese le risultanze del precedente 
conto consuntivo relativo all’esercizio 2014 regolarmente approvato con delibera del 
Consiglio di Amministrazione n.93 del 13 Luglio 2015; 
 TENUTO presente che le spese sono state discaricate in conformità ai mandati 
di pagamento emessi da questa Amministrazione ed in conformità, altresì alle 
disposizioni di legge vigenti in materia e regolarmente quietanzati; 
 VISTO il Conto Consuntivo per l’esercizio 2015 predisposto dall’Ufficio di 
Segreteria; 
 VISTA la relazione, agli atti d’ufficio, del Revisore Unico dei Conti, nominato con 
Delibera del Consiglio di Amministrazione n.68 del 22 Maggio 2015, da cui risulta che il 
conto in questione è regolare e può essere approvato;  
 VISTA la legge 17 luglio 1890, n. 6972 e successive modifiche ed integrazioni; 
 VISTI i regolamenti amministrativi e contabili per la sua esecuzione, approvati 
con R.D. 5 febbraio 1891, n. 99; 
 VISTA la L.R. 23 dicembre 1950 n. 103; 
 VISTA la circolare dell’Assessorato Regionale Enti Locali n. 4305 del 20/12/85; 
 VISTA la circolare dell’Assessorato Regionale Enti Locali n. 5035 del 30/12/92; 
 VISTA la circolare dell’Assessorato Regionale Enti Locali n. 5922 del 18/11/93; 

RITENUTO, opportuno, provvedere in merito; 
CON voti unanimi resi nei modi e forme di legge; 

D E L I B E R A 
di approvare il conto finanziario di questa IPASS “Blundo, Lo Truglio, Maria SS. 
Immacolata e Saccaro” relativo all’esercizio 2015 in ogni sua parte e nelle risultanze 
definitive che seguono, in corrispondenza del quadro finale e riassuntivo del conto 
stesso: 

ENTRATE: somme riscosse in totale      €          407.405,04                                   
USCITE   : somme pagate in totale      €          405.458,79 
AVANZO DI CASSA AL 01-01-2015   €            79.204,14       
FONDO DI CASSA ESERCIZIO 2015 €            81.150,39 

 Residui attivi accertati al 31/12/2015   €          194.102,97 
          TOTALE ATTIVO        €          275.253,36 
      Residui passivi accertati al 31/12/2015     €          283.887,56 
 RIMANENZA PASSIVA DELL’ESERCIZIO 2015   €              8.634,20 
 



 
 
Di approvare il conto consuntivo nelle seguenti risultanze finali: 
          A)  CONTO ECONOMICO 

RENDITA  DI COMPETENZA              €                403.624,12  

SPESE      DI COMPETENZA    €                362.697,56 
           AVANZO DI RENDITA   €                  40.926,56 
 
SOPRAVVENIENZE ATTIVE €   18.803,43                      

SOPRAVVENIENZE PASSIVE €   17.660,00                      

DIFFERENZA           ATTIVA  €     1.143,43  €                   1.143,43 
RISULTATO ECONOMICO COMPLESSIVO 2015  €                 42.069,99 
 

   B) STATO DEI CAPITALI 
Attività     patrimoniale a fine esercizio  €             2.554.772,44     
Passività patrimoniale a fine esercizio  €                           0,00    

ATTIVO NETTO PATRIMONIALE A FINE ESERCIZIO €             2.554.772,44     
    

   C) SITUAZIONE FINANZIARIA A FINE ESERCIZIO 
 

Fondo di cassa              €     81.150,39 

Residui attivi                  €   194.102,97  €               275.253,36 
 
Deficit di cassa          €              0,00 
Residui passivi              €   283.887,56  €                283.887,56 
DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE 2015 €                    8.634,20 
                                  
RIEPILOGO  FINALE 
Disavanzo di amministrazione esercizio  2014   €                   50.704,19 
Diminuzione come da prospetto economico 2015   €                 42.069,99 
PASSIVITA’ NETTA  A FINE ESERCIZIO                  €                    8.634,20 
 

 
 
 



IL SEGRETARIO                                                 IL PRESIDENTE 
      F.to  Rag. Filippo Barbera    F.to Rag. Domenica Russo 
 
 
 

 

 

 

  
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

************** 
 

La presente deliberazione è stata pubblicata all’albo di questo Comune dal giorno 
_______________al giorno______________ e contro di essa non è stata prodotta 
opposizione o reclamo. 
 
 
Calatafimi Segesta, lì______________ 

Il Segretario Comunale 
 

___________________ 
 

 
 

 

 

E’ copia  conforme all’originale da servire per uso amministrativo. 
 

 

timbro 

 
Calatafimi Segesta, lì _________________                            Il Segretario 

 
 
 


	“ISTITUZIONE PUBBLICA DI ASSISTENZA E SERVIZI SOCIALI”
	ORIGINALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE
	“ISTITUZIONE PUBBLICA DI ASSISTENZA E SERVIZI SOCIALI”
	COPIA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE
	D E L I B E R A
	TOTALE ATTIVO        €          275.253,36
	Residui passivi accertati al 31/12/2015     €          283.887,56
	RENDITA  DI COMPETENZA              €                403.624,12
	SPESE      DI COMPETENZA    €                362.697,56
	SOPRAVVENIENZE PASSIVE €   17.660,00
	B) STATO DEI CAPITALI
	ATTIVO NETTO PATRIMONIALE A FINE ESERCIZIO €             2.554.772,44

	C) SITUAZIONE FINANZIARIA A FINE ESERCIZIO

	Fondo di cassa              €     81.150,39

	Residui attivi                  €   194.102,97  €               275.253,36



	CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
	CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

